Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274 Telefone: (54) 3260.2400 –
www.ifrs.edu.br/farroupilha– E-mail:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

PUBLICAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS REFERENTES A SELEÇÃO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO REGIDO PELO EDITAL Nº 013/2020 DO IFRS CAMPUS FARROUPILHA

O Diretor-Geral do Campus Farroupilha do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), nomeado pela Portaria nº 152/2020-IFRS, de 17 de fevereiro
de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
disposto na Lei Nº 8.745/93, torna públicas as inscrições homologadas referentes à seleção para
professor substituto regido pelo Edital nº 013/2020 do IFRS Campus Farroupilha.

ÁREA LETRAS

LICENCIATURA EM LETRAS - HABILITAÇÃO PORTUGUÊS E INGLÊS

Candidato(a)

Situação da

inscrição Justificativa

Alana Cristina Da Silva Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Alexandre Fellini Homologada

Aline Nardes Dos Santos Homologada

Ana Claudia Pinheiro Dias

Nogueira Homologada

Anaisa Chagas Cunha Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Anderson Caetano Dos Santos Homologada

Anelena Belzer Paz Não homologada Item 1 - Não atende requisito exigido

Anette Coeli Neves Maynart Homologada

Angélica Casara Sirtoli Não homologada Item 1 - Não atende requisito exigido

Ariane Dutra Fante Godoy Não homologada Item 1 - Não atende requisito exigido

Bianca Dorothéa Batista Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Bruna Betamin De Souza Não homologada Item 5.2.1.1 - documento 4.5.3 ilegível

Camila De Cesero Não homologada Item 1 - Não atende requisito exigido

Camila Witt Ulrich Homologada

Carina Contin Bertelli Não homologada Item 1 - Não atende requisito exigido

Christine Maria Soares De Homologada

http://www.ifrs.edu.br/farroupilha
mailto:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274 Telefone: (54) 3260.2400 –
www.ifrs.edu.br/farroupilha– E-mail:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Carvalho

Clarita Gonçalves De Camargo Homologada

Cristiele Maurer Homologada

Cristina Pellin De Bastiani Homologada

Daniela Conegatti Batista Homologada

Daniella Sigoli Pereira Homologada

Edcleberton De Andrade

Modesto Homologada

Elisabete Prates Rezende Pereira Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Eric Chen Homologada

Flávia Wosniak Homologada

Flávio Oliveira Vargas Homologada

Gedielson Freitas Soeiro Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Giovana Lazaretti Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Guilherme Da Silva Braga Homologada

Iago Barcelos Rabelo Não homologada Item 1 - Não atende requisito exigido

Jéssica Rodrigues Souza Não homologada Item 1 - Não atende requisito exigido

Jéssica Tamara Graebin Homologada

Joseane De Souza Homologada

Josilma Rocha Dos Santos Homologada

Karina Vernizzi Santos Não homologada Itens 4.5.1 e 4.5.2 não enviados

Laura Velasques Gomes Não homologada Item 1 - Não atende requisito exigido

Leonardo Paiva Fernandes Homologada

Lisiane Cristina Bauer Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Luciana Da Rosa Vaz Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Luciana Rosa Costa Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Lucimar Vieira Da Silva Pires Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

http://www.ifrs.edu.br/farroupilha
mailto:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274 Telefone: (54) 3260.2400 –
www.ifrs.edu.br/farroupilha– E-mail:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Marcos Filipe Zandonai Homologada

Maria Virginia Costa Homologada

Mariana De Oliveira Arantes Homologada

Maurício Marques Sortica Homologada

Mayra Moreira Homologada

Misael Krüger Lemes Homologada

Nasle Maria Cabana Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Nathalia Da Cruz Peres Não homologada Item 1 - Não atende requisito exigido

Poliana Vogt Homologada

Sérgio Renato Marmontel Gré

Júnior Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Simone Tamires Vieira Homologada

Suziere Da Paixão E Costa Não homologada Item 4.5.1 - documento ilegível

Talise Geisel Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Vera Lúcia Dias Dos Santos

Augusto Homologada

Vinícius Oliveira De Oliveira Homologada

Waldirene Comparsi Fioravanti Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Zípora Dias Vieira Homologada

ÁREA MATEMÁTICA
LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Candidato(a)

Situação da

inscrição Justificativa

Adailson Ribeiro Da Silva Homologada

Amanda De Oliveira De Jesus Homologada

Ana Itamara Paz De Araújo Homologada

http://www.ifrs.edu.br/farroupilha
mailto:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274 Telefone: (54) 3260.2400 –
www.ifrs.edu.br/farroupilha– E-mail:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Andrea De Azevedo Eick Não homologada

Item 4.3.1 - documentos em formato

diferente do exigido

Bianca Blandino Florentino Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Bruna Favero Homologada

Camila Tenório Freitas De

Oliveira Homologada

Caren Louize Brancaglioni Homologada

Carla Coradini Homologada

Carla Gonçalves Mendes Homologada

Carla Jardim Firpo Da Silva Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Carla Valéria Gomes De Almeida Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Carlos Artur S. Lencini Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Carmen Gripe Wally Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Charlene Taís Theisen Não homologada*

Item 4.3 - documentos não enviados

*Recurso enviado em desacordo com o

item 7 do edital

Chéusli Haskel Homologada

Claiton Muller Homologada

Clemerson Alberi Pedroso Não homologada

Item 4.3.1 - documentos sem habilitação

para leitura

Cleonice Ferreira Rigon Não homologada

Item 4.3.1 - e-mail mais recente enviado

não continha documentação exigida

Cristiane Orlandin Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Daniela Dalla Chiesa Homologada

Deidson Vilhena Santos Homologada Recurso deferido

Elemar Rapachi Puhl Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Eliane Alves De Jesus Homologada

Elisa Friedrich Martins Homologada

http://www.ifrs.edu.br/farroupilha
mailto:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274 Telefone: (54) 3260.2400 –
www.ifrs.edu.br/farroupilha– E-mail:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Elizeu Costacurta Benachio Homologada

Eric Robalinho Homologada

Felipe Alves Rubio Homologada

Felipe De Andrade Nascimento Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Ferdinanda Brito Martinez Homologada

Fernanda Chiodelli Não homologada

Item 4.3.1 - documentos em formato

diferente do exigido

Franciele Da Silva Poloni Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Francília De Fátima Silva Queiroz Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Francisco Da Silveira Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Geovane Augusto Haveroth Homologada

Gesseca Camara Lubachewski Homologada

Gilvanete Simplicio Da Silva Não homologada

Item 4.3 - inscrição não realizada no

formulário eletrônico

Guilherme Bernardino Cunha Homologada

Guimara Bulegon Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Gustavo Gonçalves Homologada

Heloísa Lopes De Sousa Homologada

Jackson Moraes Pinho Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Jeronimo Becker Flores Não homologada

Item 4.3.1 - documentos em formato

diferente do exigido

João Danival Gil Ocampos Homologada

João Nascimento Mota

Kellermann Homologada

Jonatas Dos Santos Voese Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Josadaque Da Silva Nenê Homologada

José Ricardo Barbosa Cardoso Homologada

http://www.ifrs.edu.br/farroupilha
mailto:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274 Telefone: (54) 3260.2400 –
www.ifrs.edu.br/farroupilha– E-mail:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Jucelaine Lages De Barros Homologada

Karine Bolaños Da Fonseca Homologada

Karine Rui Homologada

Lais Machado Mateus Cogorni Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Larissa De Oliveira Homologada

Laura Rezzieri Gambera Homologada

Lauren Francine Irigoite Farias Não homologada Item 1 - Não atende requisito exigido

Leandro De Paula Ribeiro Pereira Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Leandro Mendes Campos Não homologada

Item 4.3.1 - documentos em formato

diferente do exigido

Letícia Lozano Bangel Homologada

Luiz Gabriel Dos Santos Gomes Homologada Recurso deferido

Luiz Martinho Lanner Monteiro Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Maikon Machado Toledo Homologada

Mara Beatriz Jaques Ribeiro Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Marcos Pinheiro De Lima Homologada

Mari Vilarino Do Prado Não homologada Item 5.2.1.1 - documento 4.5.3 ilegível

Marina Cioato De Lima Homologada

Mateus Antônio Vargas Ferro Não homologada Itens 4.5.1 e 4.5.2 não enviados

Matheus Bordin Homologada

Matheus Metz Correa Homologada

Maurício Barbosa Da Silva Homologada

Miriam Ferrazza Heck Homologada

Natália De Araujo Cardoso Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Olga Cristina Penetra Giraldi Homologada

Paola Lima França Homologada

Paula Betania Utzig Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

http://www.ifrs.edu.br/farroupilha
mailto:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274 Telefone: (54) 3260.2400 –
www.ifrs.edu.br/farroupilha– E-mail:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Pollyane Vieira Da Silva Homologada

Priole Otávia Krüger Homologada

Priscila Nunes Dos Santos Homologada

Rafael Da Costa Pereira Homologada

Rafaela Soares De Carvalho Homologada

Roberta Fernandes Mendiondo

Nunes Homologada

Rodrigo Chardson Rodrigues

Caldas Homologada

Rodrigo Tavares Da Silva Homologada

Rodrigo Triches Panozzo Homologada

Rodrigo Zanette Homologada

Rômulo Damasclin Chaves Dos

Santos Homologada

Sabrine Érica Queiroz Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Sâmela Taís Gonzalez Do Prado Homologada

Tânia Morelatto Homologada

Tassiana Truccollo Schmitt Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Tatiane Motta Da Silva Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Thais Maiara Bailão Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Thaís Ribeiro Pagliarini

Não homologada

item 4.3.1

Item 4.3.1 - documentos em formato

diferente do exigido

Tiago Weingarten Homologada

Vanessa Dilda Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Vinícius Fernandes Moretti Homologada

Vivian Aparecida Brancaglioni Homologada

Viviane Dos Santos Betamin Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

http://www.ifrs.edu.br/farroupilha
mailto:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274 Telefone: (54) 3260.2400 –
www.ifrs.edu.br/farroupilha– E-mail:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Viviane Roncaglio Homologada

Wagner De Sousa Santos Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

Wanderson Thiago Pires Furlan Não homologada Item 4.3 - documentos não enviados

William John Pereira Brobouski Homologada

William Silveira De Matos Homologada

Wilson Salustiano Júnior Homologada

Zenira Pires De Souza Homologada

Farroupilha, 03 de agosto de 2020.

LEANDRO LUMBIERI
DIRETOR-GERAL

http://www.ifrs.edu.br/farroupilha
mailto:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br